Comprendo il dispiacere non solo dei responsabili ma anche di tutti coloro che hanno lavorato con tanto sforzo e passione. Comprendo soprattutto la delusione dei malati già pronti per poter pregare insieme durante la Santa Messa che avrei voluto salutare personalmente.

Penso proprio a voi malati, accuditi con amore e professionalità dal personale medico e paramedico del Gemelli: coltivate nella preghiera il gusto delle cose di Dio, state testimoni che solo in Dio è la vostra forza. Voi malati, che sperimentate la fragilità del corpo, potete testimoniare con forza alle persone che vi stanno accanto, come il bene prezioso della vita è il Vangelo, l'amore misericordioso del Padre e non i soldi o il potere.

* Die 13 Iulii 2014.

Infatti anche quando una persona è, nelle logiche mondane, importante, non può aggiungere un solo giorno alla propria vita.

Ringrazio di cuore anche tutto il personale amministrativo e le migliaia di persone che sono giunte al Gemelli dalle sedi italiane dell'Università Cattolica: Milano, Brescia, Piacenza-Cremona. A tutte queste persone il mio grazie personale e sappiate che so quanta dedizione e quanta passione mettete per il vostro lavoro. Un saluto cordiale al presidente del Toniolo, il Cardinale Scola e all'assistente generale dell'Università cattolica, Mons. Claudio Giuliodori.

Sappiate che ho desiderato molto l'incontro con voi ma, come ben sapete, noi non siamo padroni della nostra vita e non possiamo disporre a nostro piacimento. Dobbiamo accettare le fragilità. Con me coltivate la fiducia che solo in Dio sta la nostra forza. Vi affido a Maria e voi continuate a pregare per me, perché ho bisogno.

ACTA CONGREGATIONUM

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

PORTUGALLENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Silviae Cardoso Ferreira da Silva
Christifidelis Laicæ (1882-1950)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Concupiscit et deficit anima mea in atria Domini. Cor meum et caro mea exultaverunt in Deum vivum» (*Ps 84, 3*).

Servae Dei Silvia Cardoso Ferreira da Silva, corde suo divinitatis mysterio immerso, in viam sanctitatis processit et pro bono Ecclesiae et societatis multiplicem variumque apostolatum exercuit.

Fervens Christifidelis laica in pago v. d. *Paços de Ferreira* non longe a Lusitaniae Portu Calensi die 6 mensis Iulii anno 1882 ex familia satis diviti et maxime catholica orta est. Insequenti anno, una cum parentibus in Brasiliam profecta est, ubi usque ad annum 1889 commorata, postea familia in patriam rediit. Iam ab adulescentia Serva Dei studium orationis et curae erga proximos potissimum in egentiores ostendit. Anno 1912, familiari commodo, consobrino atheo desponderi debuit, qui autem ad Dei cultum converso, ex improviso mortuus est, suae sponsae omnia bona et possessiones suas relinquens. Hinc etiam patrimonio fulta, Serva Dei vehementiorem reddit operam caritatis in pauperes et aegrotos, eo ut contagione morbi Hispanici corriperetur. Anno 1917, intercurrente pietatis exercitio, votum perpetuae castitatis emisit. Memor multorum fructuum, quos ex spiritualitatis exercitio consecuta est, quod et laicis res magni momenti esse spiritualitatis exercitia intellexit. Hac re anno 1923 in pago v. d. *Sequeiros* prope Portum Calensem primam domum pro laicorum exercitiis spiritualibus fundavit duabus post annis recepta est in «Societate Servorum Iesu», quae erat consociatio

laicalis a Servo Dei Ioanni de Oliveira Matos, Episcopo auxiliari Guardensi, constituta ad uniuscuiusque sanctificationem et apostolatum fovendum, intus excitans tam opera quam consociationes iam in paroeciis existentes.

Anno 1926, sacram peregrinationem in Lapurdum et Noviomagum Lexoviorum persequens, divino afflatu concitata est vitam suam pro institutione alicuius operae ad animarum salutem offerre. Anno 1928 post spiritualem exercitium «victimae votum» emittere voluit, quod est cotidie adhibere multas horas in oratione et paenitentia peregrinans per pagos et regiones ad conversionem peccatorum concitandam.

Eodem tempore cognovit Congregationem dictam «Opus Cedofeitae» (quod est nomen antiquae viae Portus Calensis), fundata a P. Pinto da Rocha et a sorore eius, et voluit instituere operam novam ad missionum praedicationem per exercitia spiritualia. Hac re comparavit domum dictam «Quinta Amarela», ut maior fieret sedes. Munus operae socialis commendavit suae pristinae sociae sibique apostolatum et spiritualia exercitia servavit.

Anno 1939 Olisiponensis Patriarcha direxit eam ad Actionem Catholicae ut instrumentum ad novam generationem laicorum instituendam. Illo tempore Serva Dei multa spiritualia exercitia paravit praecipue in dioecesi Conimbricensi, Aegitaniensi et Eboreensi. Serva Dei vitam degebat singularissimo tempore pro natione Lusitana in qua liberalismus et laicismus valde increbuerunt, maxime post rerum perturbationem instaurantem populare rei publicae regimen anno 1910, quod leges contra Ecclesiam sumpsit ut Catholica fides e Lusitania certe et definite arceretur. Istis condicionibus Servae Dei opus magni pretii fuit enim ut laica pro bono Ecclesiae et animarum salute navit; suis operibus in Lusitana Ecclesia saeculi XX valde praestitit et aestimata est.

Vitam summa pietate et religionis sensu dedit, in oratione, in Eucharistiae participatione, in Mariano cultu et denique sui in oblatione. Suis viribus pro bono spirituali ac sociali omnium civium sua gentis usa est, semper Ecclesiae Pastores naviter et generose adiuvavit in difficiliora explicanda, in exercitiis spiritualibus fovendibus et in laicorum apostolatu. Excitavit magnum motum instauracionis Ecclesiae et muneris apostolici, quod deinde in praecipua propagatione Catholicae Actionis evasit, a qua adhuc hodie exemplum sumitur.

Anno 1948 medici in ea stomachi tumoris signa cognoverunt. Hac re neglecta, Serva Dei operam evangelizationis non intermisit: in pago v. d. *Espinho* fundavit institutionem dictam «Patronatus Divinae Providentiae», per sesquiannum hanc solidavit deinde laicorum consilio eam commendavit. Eodem anno, una cum mulierum consilio fundavit societatem dictam «Opera Redemptionis», ad iuvenes mulieres tuendas. Anno 1950 in Portu Calensi deversorium Sanctae Ritae ad mulierum presidium instituit. Vale-tudine consumpta sed firmissima fide fulta in oppido Portus Calensis die 2 mensis Novemboris anno 1950 mortali e vita excessit.

Fama sanctitatis, a die 6 mensis Iunii anno 1984 ad diem 23 mensis Iunii anno 1992 iuxta Curiam Portugallensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatone de Causis Sanctorum per Decretum diei 22 mensis Octobris anno 1993 est approbata. Exarata *Positione* disceptatum est secundum normas an Serva Dei virtutes heroicum in modum excoluisset. Positivo cum exitu, die 4 mensis Octobris anno 2011 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum habitus est. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria se congregaverunt die 8 mensis Ianuarii anno 2013, me Angelo Cardinale Amato praesidente, et agnoverunt Servam Dei virtutes theologales, cardinales et adnexas heroicum in gradum excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Silviae Cardoso Ferreira da Silva, Christifidelis Laicae, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 27 mensis Martii a.D. 2013.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.

Praefectus

L. & S.

 MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

BARCINONENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servi Dei Iosephi Guardiet Pujol Sacerdotis Dioecesani († 1936)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Contemplans communionem Christi cum Patre, tempore etiam summi doloris in cruce (cf. *Mc* 15, 34), christianus discit intuitum ipsius Iesu participare. Quin immo mors illuminatur et vivi potest tamquam ultima fidei vocatio, ultimum mandatum: “*Egredere de terra tua*” (*Gen* 12, 1), illud extremum «*Veni!*» pronuntiatum a Patre, cui nos committimus confidentes, ut Ipse nos saldos efficiat in novissimo quoque transitu» (Summus Pontifex Franciscus, *Litterae Encyclicaes Lumen fidei*, n. 56, AAS vol. CV, 593).

Haec verba egregie illustrant quomodo fides vis fuerit, quae passionem et navitatem vitae sustinuit Servi Dei Iosephi Guardiet Pujol. Nam, ei, sicuti innumeris aliis christifidelibus persecutionem contra religionem patientibus quae Ecclesiam in Hispania dimidia fere quarta vicesimi saeculi decade acriter vexavit, martyrium culmen fuit ultimae illius vocationis fidei, quam renuntiavit Pater. ‘*Egredere de terra tua*’ et ‘*Veni!*’ illa, enim, vocatio sunt, quae ipse sibi pronuntiaverat antequam parochi loci *Rubi* susciperet officium: «*Rubi, Rubi, quis pro te sanguinem suum offerre valeret?* Ego autem apostolicum hoc afflatum sentio».

Servus Dei in vico *Manlleu*, intra fines dioecesis Vicensis in Hispania, die 21 mensis Iunii anno 1879, tertius ex filiis Ioannis Guardiet et Mariae Dolorosae Pujol coniugum, natus est e familia christiana pietate funditus informata atque ab omnibus illius territorii valde dilecta ac probata incolis. Puer in ipso vico natali scholam apud Collegium Fratrum Doctrinae Christianae frequentavit. Cursum dein ad academicum gradum baccalaureatus obtinendum tamquam alumnus externus Seminarii Vicensis obiit. Quo consecuto titulo, exercitia spiritualia patravit et, vocatione ad sacerdotium clare percepta, Seminarium License ingressus est, ut studia ecclesiastica perficeret, ac doctoratum exinde in Sacra Theologia apud Universitatem Pontificiam Tarragonensem adeptus.

Die 15 mensis Martii anno 1902, Barcinone presbyteratu auctus est. Iam antea vero ad Episcopi Iosephi Morgades postulatum dioecesi Barcinonensi sese adscripserat et inter annos 1902 et 1905 vicarius deinceps fuit apud

paroecias *Ullastrell*, *Olesa de Monte Serrato* et *Argentona*; anno 1905, procurator paroeciae Sanctissimae Trinitatis in urbe vulgo *Sabadell* nominatus est, ubi, nava exercita ac laboriosa opera, angustiae miseriae infirmaque valetudo adeo eius infregerunt vires, ut ad redintegrarendam salutem beneficiarius Sanctae Mariae a Pino Barcinone anno 1912 nuncuparetur. Anno 1914, oeconomus paroeciae Spiritus Sancti Terrassae factus, doctrinae tradendae summopere consuluit, actuositatem paroeciae institutorumque eidem adnexorum moderatus est et Scholam quoque vespertinam pro puellis operariis fundavit.

Anno 1917, parochus vici *Rubi* nominatus est. Hic omnes ad miserri-
mam restituendam catholicam communitatem atque ad populum non modo
religionis mandatis ac moribus, sed etiam humano civilique et sociali cultu
extollendum intendit vires. Multa inchoavit opera: Scholam paroecialem
Dominae Nostrae de Monte Serrato, hebdomadariam publicationem cui ti-
tulus *Endavant*, Domum Populi, concursum Praesepium, Scholam Canto-
rum, Museum de *Rubi*, choros saltatorum nomine *Esbart Dansaire*, aliam
scholam vespertinam cui nomen «Cultura Muliebris» pro puellis ad artes et
operas informandis et *Foment de la Sardana*. Etiam adiuvit ad *Federació de*
Joves Cristians de Catalunya ineundam et cum Reverendo Patre Francisco
de Paula Vallet multa pro Opere Exercitiorum paroecialium et Instituto
religioso Cooperatorum paroecialium Christi Regis instaurandis enisus est.

Die 19 mensis Iulii anno 1936, insurrectione armatorum et insanis au-
ditis, quae sive Barcinone sive aliis in civitatibus grassabantur et victimas
innocentes in presbyterorum ordine flebiliter iam effundere ceperant, licet
medicus loci, qui cum familia ad Galliam effugere constituerat, facultatem
discedendi ei proposuerit, cum tamen fidelibus suis, grato animo recusato
consilio, tantis immanentibus angustiis subvenire praetulit et omnes exinde
effugii vel recessus pernegavit opportunitates.

Die 20 eiusdem mensis, aditum ecclesiae seditiosis armigeris, qui ab
ipso clavem expostulaverant, ut paroeciam incenderent, tantum tradidit
postquam Sanctissimum Sacramentum se subducturum caverit. Die 21, ir-
religatus manicis, nec ulla vero in eum vexatione illata, a iuveni armigero
modo sedecim annos nato apprehensus est, qui ministrantem eius etiam
fuerat et in memoriam scripserit mandatum a Comitatu Locali Militiarum
parochi arripiendi atque ad carcerem popularem pro eiusdem securitate
producendi se recepisse, ubi vero viginti iam alios custodiebantur.

Nocte inter dies 2 e 3 mensis Augusti Comitatus Centralis Militiarum Barcinonensis mandatum diffudit omnes captivos tradendi. Comitatus Localis ergo tres tradere aliosque emittere statuit. Ad sacrificium selecti fuerunt Reverendus Iosephus Guardiet et Domini Grau et Moliner, quibus dictum est eos ad percontationem deferri. Cum in locum vulgo *Pi Bessó* nuncupatum in colle *Rabassada* pervenerunt vico Sancti Cucuphatis vix superato super viam quae ad Barcinonem dicit, e vehiculo iussi sunt descendere. Tunc Reverendus Iosephus pro sociis intercessit sese tamquam victimam offerens unam, una autem omnes interempti sunt. Ille mactatoribus ignoscens mortuus esse dicitur.

Ob fundatam ac vulgatam martyrii Servi Dei famam, apud Curiam Archiepiscopalem Barcinonensem inter annos 1992 et 1994 Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius auctoritas et vis iuridica ab hac Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 21 mensis Ianuarii anno 1999 probatae sunt. *Positione* confecta, iuxta suetum morem, die 11 mensis Aprilis anno 2013, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est, in quo prospero cum exitu disceptatum est an Servi Dei mors verum martyrium fuisse. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die 2 mensis Iulii anno 2013 habita, cui egomet ipse, Angelus Cardinalis Amato praefui, agnoverunt supradictum Servum Dei ob fidelitatem erga Christum et Ecclesiam confessam verum in odium fidei martyrium passum esse.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinale Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Franciscus, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servi Dei Iosephi Guardiet Pujol, Sacerdotis Dioecesani, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 5 mensis Iulii a.D. 2013.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. & S.

✉ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

MEDIOLANENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Iosephi Lazzati Laici consecrati (1909-1986)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Crux est schola omnium virtutum; paupertatis, humilitatis, cupiditatum refrenationis, poenitentiae, fortitudinis, uno verbo, caritatis, quae omnis virtutis radix est et corona».

Haec verba decerpta sunt a quadam epistula scripta a Servo Dei Iosepho Lazzati, cum in loco publicae custodiae pagi dicti *Oberlangen* die 7 mensis Aprilis anno 1944, in festu Domini Passionis, detinebatur. Ab istis verbis facile Servi Dei spirituale iter ad christianam perfectionem intellegitur.

Hic Servus Dei Mediolani die 22 mensis Iunii anno 1909 ortus est. Firmissima fide e familia institutus, anno 1921 ascripsit se in Studentium Consociationem *Sancti Stanislai*, quae autem fuit ei magni momenti ad humanam et christianam educationem constituendam. In illo eo magis instantissima facta est necessitas et desiderium vocationis ad sanctitatem, quae animo suo consentanea vitae solutio cum recte adhibita fide videbatur. Anno 1931 doctor Christianarum Antiquarum Litterarum renuntiatus est et eodem anno nominatus adiutor in Universitate. Postea vocaverunt eum ut ille in Foederatione Ambrosiana Iuvenum Catholicorum interesset et anno 1931, cum exercitia spiritualia ageret, exoptavit se caelebem vitam degere omnino Domino in mundo devovens se. Anno 1938 primus inter amicorum coetum sodalitium laicorum consecratorum fundavit, qui nuncupabantur «Milites Christi» et deinde Institutum Saeculare «Christus Rex». Anno 1934 dioecesanus presidens Foederationis Catholicae Iuventutis electus est.

Istis annis ferventis industriae, Servus Dei valde meditatus est de laicorum munere in Ecclesia et in mundo et nixus est ut in re saeculari clara praesentia Christiana utiliter fieret. Eius fides constanti asidebatur ac alebatur studio theologicō, quod praeter Patrum doctrinam, praecipue in mente Thomae Aquinatis aliorumque christianorum eruditorum fultum est etiam quoad doctrinam politicam secundum principium suum: *hominem humanitate informare*.

In secundo bello orbis terrarum praefectus Militum Alpinorum fuit, die 8 mensis Septembris anno 1943, indutiis factis, patriae fide servata, noluit Rei Publicae Sociali Italicae adhaerere, qua re in locis publicae custodiae a militibus nazistis relegatus est, ubi testimonium fidei suae praebuit et comitum captivorum fidem aluit.

Die 31 mensis Augusti anno 1945 Servus Dei Mediolanum rediit et renovato ardore ad docendi laborem contulit ingenium, sic nationis tam moralem quam civilem restitutioni interfuit, interveniens Actionis Catholicae missionibus religiosis et socialibus politicaque officia non dignans. In primis suffragiis pro municipali Mediolanensi administratione auctor electus est et anno 1946 in primo Nationali Congressu Christianae Democratiae consultor nationalis et in numero superiorum moderatorum electus est. Eodem anno etiam in Coetu ad Constitutionem conscribendam cooptatus est, in quo multum contulit peritia sua in sessionibus ad Rei Publicae Italicae Constitutionis conformandam, anno 1948 factus est popularis legatus legibus ferendis. Navavit operam ad institutionem fovendam, sicut in operibus, quae dicuntur: *Consociatio doctrinae politicae «Civitas Humana»* aut *Coetus «Ministrare»* de quo ortum curavit periodicumque *«Socialium Chronicarum»* fundavit. Anno 1953 se ab omni rei publicae cura abduxit, ministrans tamen in aliquibus muneribus diaconalibus et suciopiens ductum actorum diurnorum catholicorum, quae nomen habebant *«Italia»*.

In eius praestanti ingenio inveniri datur omnia elementa laicorum spiritualitatis, quae autem profecto in fulgido magisterio Concilii Vaticanii II plane expressura erant. Vir magna humanitate et solida doctrina, Iosephus Lazzati semper agebatur secundum fidem et magnam in rebus divinam providentiam percipiebat, hunc animi habitum alebat oratione, meditatione et studio. Spiritualitas eius super Christi doctrinam et imaginem omnino fundabatur et quae in mysterio paschali complectitur, qua re ab eo fere ascetico regimine vitam, secundum exemplum crucis, maxime in angustioribus degebat. Ex commentatione Sacrarum Scripturarum et ex sacramento Eucharistiae, quod ille cotidie hauriebat et quod per diurna intervalla ante tabernaculum venerabatur, Servus Dei sumpsit vim ad cotidianum exercitum virtutum et spe industriosissimam operam suam maxime *politicas in caritatibus* redintegravit.

Anno 1968 Mediolanensis Universitatis Catholicae Sacri Cordis electus est rector. Servus Dei, studentium motibus controversiarum flagrantibus,

rector quinques per triennium munere usque ad annum 1983, confirmatus est. Eo rectore, «Universitas Italorum Catholicorum» valde propagabatur et novis propositis assidue sollicitabatur praecipue in dialogis inter scientiam et fidem aut in sollicitudine de rebus et quaestionibus socialibus denique in vinculo actionis cum Italica Ecclesia. Quamdiu Universitatem rexerat, vocacionibus favit, expleto autem rectoris munere, consociationem dictam «*Civitas hominis*» ad publicam utilitatem et ad hominis perfectionem, politicis instrumentis constitutam, fundavit. Die 18 mensis Maii anno 1986, insanibili morbo, quo iam aliquibus annis cruciabatur, mortuus est.

Fama sanctitatis eius, a die 17 mensis Decembris anno 1994 ad diem 14 mensis Decembris anno 1996 iuxta Curiam Mediolanensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 8 mensis Octobris anno 1997 approbata. Exarata *Positione*, disceptatum est secundum normas an Servus Dei heroicum in modum virtutes excoluisset. Die 7 mensis Octobris anno 2011 habitus est, positivo cum exitu, Peculiaris Congressus Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi die 4 mensis Iunii anno 2013 Ordinaria in Sessione congregati, me Cardinale Angelo Amato presidente, Servum Dei heroicum in modum virtutes theologales, cardinales et adnexas excoluisse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologia libus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, servi Dei Iosephi Lazzati, Laici consecrati, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 5 mensis Iulii a.D. 2013.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.

Praefectus

L. & S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis

MATRITENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servarum Dei Mariae Assumptae (in saec.: Iuliana González Trujillano) et II Sociarum Religiosarum Professarum Missionariarum Franciscalium a Matre Divini Pastoris († 1936)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Iesus pro gaudio sibi proposito sustinuit crucem, confusione contempta, atque in dextera throni Dei sedet. Recogitate enim eum, qui tales sustinuit a peccatoribus adversum semetipsum contradictionem, ut ne fatigemini animis vestris deficientes» (*Hebr 12, 2-4*).

Serva Dei Maria Assumpta eiusque Sociae Elisabeth et Gertrudis, Religiosae professae ex Instituto Matritensi Sororum Sancti Francisci Missionariarum a Matre Divini Pastoris, sincere ac benigne Apostoli adhortationem adhibuerunt quae, enim, extremo probationis tempore, salutis minime spe abiecta, Christi eiusque Ecclesiae summopere dederunt testimonium atque infaustis in persecutionis religiosae illius adiunctis acerrimis civili belli actibus devinctae, quod in Hispania inter annos 1936 et 1939 grassatum est, sanguinem fuderunt.

Nam, rege in exsilium electo ac Republica in Hispania renuntiata, quamvis Ecclesia in novo illo gubernationis regimine fovendo promptam reverasese praebuisset, vix mense post tamen asseclae peculiarium opinionum, quae omnem singulorum proprietatem maxime denegabant summamque rei publicae licentiam fovebant, secretae massonum societati adhaerentes vehementem religiosorum laicorumque irritarunt vexationem. Rerum politicarum civiliumque adiuncta exceptionibus in dies asperioribus usque in flagitium adeo incruduerunt, ut acta contra christifideles atque Ecclesiam citius multiplicarentur et immani contentionis erga opera hominesque ferocia viderentur suffulta. Peculiarem propter gravitatem suam inter urbes Hispaniae, Matritum presbyterorum, religiosorum laicorumque improbissimae caedis summatim commissae fuit locus.

E quibus martyrio suo eminent Servae Dei hae Sorores Sancti Francisci Missionariae a Matre Divini Pastoris, quarum vita et opera brevi, qui sequitur, indiculo perstringitur:

Maria Assumpta González Trujillano (in saec.: Iuliana) die 19 mensis Iunii anno 1881 in loco *El Barco* prope Abulam nata est. Die 18 mensis Februarii anno 1903 novitiatum ingressa est et, anno 1905, professionem temporaneam emisit, Sororis Mariae Assumptae sumens nomen. Votis perpetuis anno 1910 professis, probatissima in diversis communitatibus fuit magistra. Ultimum tempus vitae in Domo Generali Matritensi vixit, ubi sacristae et oeconomiae ei commissa sunt officia.

Elisabeth Remiñán Carracedo (in saec.: Maria a Consolatione) die 17 mensis Iunii anno 1876 in loco *Seavia de Coristanco* prope Cruniam nata est. Die 19 mensis Novembris anno 1905 novitiatum ingressa, biennio post, die 12 mensis Decembris anno 1907 vota temporanea emisit, anno 1912 perpetua.

Gertrudis Llamazares Fernández (in saec.: Dorothea) die 6 mensis Februarii anno 1870 in vico *Cerezales* prope Legionem nata est. Anno 1896 novitiatum ingressa est.

Cum hispanicarum urbium caput illud tantis crudelis saevaeque coercionis umbris obnubilari incepit, Soror Maria Assumpta, Domo Generali reicta, apud sedem exterae cuiusdam legationis elabi contendit, sed in itinere recognita arrepta est et, in carcerem «*checa de Fomento*» ducta, interempta.

Eodem fato aliae duae usae sunt Sorores Mariae Assumptae sociae: Elisabetham, enim, quae propter morbum faciei in valetudinario recepta erat, armigeri seditiosi abstulerunt et die 6 mensis Augusti anno 1936 crudeliter enecuerunt; Gertrudem, quae mense Iulii anno 1936 apud domum amicorum quorundam confugerat, die 13 mensis Augusti una cum presbytero et alia muliere arrepta est et, sicut videtur, eodem die perempta.

Servae Dei tantum propter christifidelium et religiosarum statum suum plumbis transfossae sunt. Licet fidem suam testimonium satis esse ad mortem omnino conscientiae essent, omnes, tamen, qui extremarum horarum de visu fuerunt testes, earum aequitatem animi, remissionem et fortitudinem in vexatione una voce collaudant. Amor Christi enim et fidelitas erga professionem religiosam numquam illis defecerunt; sed in opinione omni humanitatis affectui infensas oppetendas vi compulsae et se Christum super

viam crucis sequi velle firmiter fretae, nullam coram carnificibus ostenderunt dubitationem, cum indefessa in corde earum voluntatis Dei esset fiducia.

Super harum Servarum Dei martyrium, cuius fama in communitatem ecclesialem admodum incessit, apud Curiam Archiepiscopalem Matritensem a die 27 mensis Septembris anno 1999 ad diem 15 mensis Octobris anno 2000 Inquisitio dioecesana celebrata est, quam Inquisitio Rogatorialis apud Curiam Episcopalem Auriensem die 7 mensis Februarii anno 2000 inita secuta est, quarum auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 25 mensis Ianuarii anno 2002 probatae sunt. *Positione* confecta, iuxta suetum morem, die 8 mensis Ianuarii anno 2013, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est, in quo prospero cum exitu disceptatum est an Servarum Dei mors verum martyrium fuisse. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die 18 mensis Iunii anno 2013 habita, cui egomet ipse, Angelus Cardinalis Amato praefui, agnoverunt supradictas Servas Dei ob fidelitatem erga Christum et Ecclesiam confessam verum in odium fidei martyrium passos esse.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinale Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Franciscus, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servarum Dei Mariae Assumptae (in saec.: Julianae González Trujillano) et II Sociarum, Religiosarum Professarum Missioniarum Franciscalium a Matre Divini Pastoris, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 5 mensis Iulii a. D. 2013.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.

Praefectus

L. & S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

ROMANA

**Canonizationis Beati Ioannis Pauli II (Caroli Iosephi Wojtyła) Summi Pontificis
(1920-2005)**

DECRETUM SUPER MIRACULO

Beatus Ioannes Paulus II (Carolus Iosephus Wojtyła) die 18 mensis Maii anno 1920 Guadovici in Polonia natus est. Vocatione ad vitam sacerdotalem percepta, studia Theologiae apud Seminarium clandestinum Cracoviense iniit et die 1 mensis Novembris anno 1946 presbyteratu est auctus. Dein in Urbem ad perficienda studia missus est; in patriam redux Theologiae Moralis et Ethicae apud Seminarium Maius Cracoviense, sicut et apud Facultatem Theologiae Lublinensem magistri munus explevit. Die 4 mensis Iulii anno 1958 ordinatus est Episcopus titularis Ombiensis et Auxiliaris Archiepiscopi Cracoviensis, postea anno 1964 eiusdem Sedis Archiepiscopus nominatus est ac deinde anno 1967, Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis creatus. Tandem ad Petri Sedem die 16 mensis Octobris anno 1978 Summus Pontifex electus est, Ioannis Pauli II sumpto nomine. Pontificatus eius peculiari miraque apostolica sollicitudine et pastorali navitate eminuit. Post diutinam infirmitatem, viribus infractis, die 2 mensis Aprilis anno 2005 pie in Domino quievit, summa sanctitatis fama circumdatus.

Summus Pontifex Benedictus XVI, qui eidem successit, die 19 mensis Decembris anno 2009 eum theologales, cardinales iisque adnexas virtutes in modum heroum coluisse decrevit, die 1 mensis Maii anno 2011 in numerum Beatorum eum referens.

Canonizationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregacionis de Causis Sanctorum assertam subiecit miram mulieris cuiusdam sationem, quae mense Maio anni 2011 in urbe Sancti Iosephi in Costarica evenit. Haec enim Domina, dum mane ad ineundam operam se conferebat, vehementem cephaleam percipere coepit, quae procedente tempore adeo increbuit, ut nauseam quoque eidem afferret. In valetudinario, quo statim configuerat ad primam curationem habendam remedium quoddam illi suppeditatum est et quietis tempus servandum. Pro dolor, labentibus diebus, signa haec minime recesserunt, immo potius condiciones generales adeo

recruduerunt, ut cruciatus per molesti fierent. Ex clinicis inquisitionibus sedulo peractis sanguinis effluvium detectum est et coniectum aneurysma revelatum: itaque in nosocomium advecta est infirma, cuius valetudo semper gravior et curae adusque irritae videbantur. Praeterea, medici quamlibet chirurgicam sectionem excluserunt, quam insidiosissimam atque infestam habebant. Praevidebatur enim immobilitas physica ac prognosis quoad ipsam vitam infausta, nam minima quoque fatigatio eam in mortis discrimen adducere posset.

His in asperrimis aerumnis, infirma ad divinum confugere statuit auxilium per Beati Ioannis Pauli II intercessionem, cuius imago in diversis domesticis aedibus conspiciebatur, sanationis impetrans donum. Maritus eius, qui anno 1983 inter custodes Beati Summi Pontificis in itinere ad nationem Costaricensem, eum comitatus est, una cum propinquis et amicis tantis orationibus se adiunxit. Interdum, dies Summi Pontificis beatificationis, cuius ritum, dum in Urbe celebrabatur, infirma televisionis ope participavit. Sancta Missa expleta, mulier obdormivit. Et sequenti die 2 mensis Maii anno 2011, simul ac experrecta est, Ioannis Pauli II denuo spectata imagine, corpore animoque adeo inenarrabiliter convaluit, ut e lecto surgere, ad culinam incedere et ientaculum viro apparare potuerit. Facultates neurologicae et physiologicae resipuerunt atque, nullo perseverante damno, in integrum sunt restitutae: mulier enim, repente convaluit, propinquis et medicis, qui postea visitaverunt eam, obstupescentibus ob hanc extraordinariam valetudinis restitutionem.

Congruentia temporis clarissime patuit, sicut et nexus inter invocationem Beati et sanationem dominae, quae exinde optima gaudet valetudine normalesque vitae consuetudines gerit.

De hac mira habita sanatione apud Tribunal Curiae Archiepiscopalis Sancti Iosephi in Costa Rica a die 20 mensis Novembris ad diem 2 mensis Decembris anno 2012 Inquisitio dioecesana habita est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 12 mensis Februarii anno 2013 probatae sunt.

Acta dein collecta examini et iudicio Collegii Medicorum Dicasterii subiecta sunt, quod in Sessione diei 28 mensis Februarii anno 2013 sanationem celerem, completam et duraturam, necnon inexplicabilem secundum hodiernam scientiam medicam fuisse affirmavit.

Die 10 mensis Aprilis anno 2013, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum prospero cum exitu factus est ac, die 2 mensis Iulii eiusdem anni, acta est Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui; et in utroque coetu sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per infrascriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beati Ioannis Pauli II (Carolus Iosephus Wojtyła), Summi Pontificis, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione cuiusdam dominae ab «aneurisma fusiforme dell'arteria cerebrale media destra con emorragia subaracnoidea, con restitutio ad integrum della parete vasale».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 5 mensis Iulii a.D. 2013.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. & S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

CONGREGATIO PRO EPISCOPIS

PROVISIO ECCLESIARUM

Latis decretis a Congregatione pro Episcopis, Sanctissimus Dominus Franciscus Pp., per Apostolicas sub plumbo Litteras, iis quae sequuntur Ecclesiis sacros praefecit Praesules:

die 5 Iulii 2014. — Titulari episcopali Ecclesiae Iliberritanae, R.D. Aloisium Ferdinandum Rodríguez Velásquez, e clero archidioecesis Medellensis, ibique Vicarium Generalem, quem constituit Auxiliarem archidioecesis Caliensis.

— Titulari episcopali Ecclesiae Chusirensi, R.D. Lucam Mirosław Buzun, sodalem Ordinis Fratrum Sancti Pauli Primi Eremitae, hactenus Priorem Monasterii vulgo «Jasna Góra» Cestochoviae, quem deputavit Auxiliarem dioecesis Calissiensis.